10. nime mee Casa cum Solavnento suo et interiiì

1 1. c, (10) Corte orto vinie pratis Campis silvis

12. rivis pascuis cultum vel incultù movile

13. vel inmovilu omnia et in omnibus quantîi

14 mihi waltifuso legibus da germano meo

15. aricauso contangere viditur pro reme

16. dio anime me eclesie sGi salvatori offersi

1 7. ut p singulos annos dum ego Waltifus

18. 11 vixuero pexsolva in ipso sEo loco trimiss\

19. uno p qen1 avuero et pos v1ro ovuo meo

20. mater mea graffilinda ancilla dei simik (1 1)

21. psi (12) tremisse reddas et avea psa (12) ris ad frugis

22. tollendfi et dlllll ego waltifusu avixuero de

23. vestimento meo facia saricas una et

24. melotas una qui viro cartul\ oifer-..

25. sionis walpt notarx scrivere rogavimus

26. actfi sEo Iuliano in Conmascu regfi et Ind,

27. E fel, (13) ‘f Sigii ‘I’ manu waltifuso cl, (14) qui fieri

28. ‘I’ Sigii manu aricauso germano ejus testi

29. ‘i’ ego pupo tistis ‘i’ Sigfi manu luponi tesi

30. ‘I’ Ego walpt notar, complivit

La Scrittura è per lo più senza continuazione, e le Lettere

sono di buona formazione ed è molto staccata 1’ una dall’ altra,

il che facilita molto la lezione della presente. Al verso 29. nel

nome Pope si riscontra il carattere rotondo romano.

(lo) cum 13) re et iud'ct'o 6 '(u) similiter feliciiter gn° ' ' °° "Pm mm“

(_12) invece di ipmm (14) clerici
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7 Num. XXXV.

Disposizione di Sassimondo’ Diacono del fu aum/verto

Diacono a javor di Gio. Vescovo di Lucca nell’anno

XIX. del Regno di Carlo Re (lo. Franchi e Longobars

di dopo l’ occupazione della Lombardia e XII.‘ di‘ Pip
pino di luifiglio, 23. Gennaio dellv lndiz. 1., che corri

sponde al 793. tialis/ira v.

Ed. dal [Vlurat nella Diss. LXV. T. V. col. iit I.

In Dei nomine. Bagnante Domino nostro Carnlo Rege Francorum

et Langubardoruma Anuo Regni eius, quo Langobardiam cepit

Nonodecimo, et filio ejus domino nostro Pipino Rege Auuo Re

gni ejus duodecimo, IX. kalendas Februarias. lndictioue prima

Manifestum est mihi Saximundo diacono filio bone memorie

Gumperti qnia per hanc cartu-lam pro remedio Anime meae

dispensare provideo et omnibus rebus et Monasteriis et homi

nibus meis. Sic namque volo adque instituo ut tu Domnus

Johannes in Dei nomme huius lucane Ecclesie episcopoa seu

Successores un, vel cui tu hanc cartulam ad exigendam et di

spensandam (lederis, potestatem abeatis pro remetlio anime mee

venundare et dispensare debeatis portionem meam de casis et

omnibus rebus illis, quas cum germanis meis ab Teuselmo Dia

cono comparavimus eas aliquid et ipsis rebus absque monimine

abeamus, que mihi pertinere debetur vos et ipsam rem licen

tiam habeatis requirendi et pro anima mea dispeusandi qualiter

vobis melius apparuit in omnibus in tua sit potestatem faciendi

qualiter voluerisz Et portionem meam de’ Monasterio S. Petti,

sive portionem meam de Monasterio S. Marie in loco Gurgîte

et ipsnm suprascriptum Monasterium S. Petri est fondato a su

prascripto Teuselmo diacono in Vico Gundualdi ubi est casa

liabitationis fratrum meorum. Similiter et portionem meam de

Monasterio S. Andree in loco Bientina, nec non et portiouem

meam de Monasterio S. Petronilla in loco Curtogia et portio

nem meam de Monasteriolo S. Quirici in loco la Terraria prope

Veriana : ut dixi portionem meam ex omnibus (le prefatis Mol

nasteriis una cum omnibus Casis et rebus movilibus atque in

movilibus seu semovemibus, qualiter mihi pertinere videntur

una cum portiouem de aliis Mouasteriis meis cum rebus suis

do et confirmo atque constituo esse in potestate tuaEt homines
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meoî, Servos et Ancillas, Aldiones atque Aldias, quanti a me

injudicati remanserit, sive illi hornìnes, qui mîhi a germanis

meis compemnl , in tua sint potestatem, Et omnia scerpa sive

notrimina mea mfljora et minora in tua sin: potestalem pro me

dispensandi. EL Gumpertum Presbiterum scribere rogavi

Actum Luca

Ego Saximundu Diaconus in hac Carlula a me facta manu mea

subscripsi

Ego Alipertus Presbilef rogatus a Saximondo diacono me teste

subscripsi '

Ego Rachiprandus Presbiter rogatus a Saximundo diacono me te

sto subscripsi

Eî'go Alprendus Presbit_er ‘I.

Ego Raclnprandus clencus ,

Ego Ardiprandus clericus \

Ego Gumpenus Presbiter post traditam complevi et dedi

Num. XXXVI.

Donazione alla Basilica di S. Quiriaco nel Casale di Bo

terzafatta da Ursz'perto cherico del Vico Tavernola, en‘

trancio l’anno XXII. del Pontificato di Adriano 1. nel

[Mese di Febbrajo dell’ Indizione I. che corrisponde al

793. dell’E. V.

Autogr. dell’Arclzivz'o diplom.

I. n11 regnante dio (16 (1) et salbalori nostro I'hu Xp6 (a) p infini

la secu

a. l\ (3) anno fio propîtio pontificatu dio nostro hadriano Hm ter

beatiss\

.'6. et apostolicum papae sedem in sagratiss\ (4) beati petri apo

stolom,

4. principis ingrediente annos biciss, (5) secundo in mense fe

bruario in

5. dictx (6) prima fel\ (7) domino si':o et angelom meritis quo ea

quam basi

(1) domino deo (5) bicissîmo invece di vigesìmo

(a) Jhesu Chriato (6) imfì<_:tione

(3) Saecula (7) fehc1ter

(4) sncratissima

I
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6. lica s6i quiriaci levita”et marter‘is dfii‘nostris Ihu XÎ10 (a) sito

qui . . . _

7. fundatum est in fundo Casale et v1co betena 11b1 vv auplo

prbro (8) ibl- mq.

8. dem custds esse videtur '1irsipto cl\_‘ (9) de vico (abemule

vl1 10) donator

a9~ Iîp (1 I) dixit de spem eterne vite salutis anime sue remedium

cogitare qui in lo- ' ..0._,

10- CÌS benerabìlìbus de suìs rebus conferi terrena 'ut ad X130 re_

cipiat I ’ .-.pp ma.

11. eterna celestia et ideo (T?) (12) ursipto cl, (g) 111 votis meis

expleator I

12. devoto oblationes meas munera oll‘ero non quante deveo scd

uanta

13. habeo p bano munilicentia pagina ad presente die in Eàîa ec

clesia ,,

14. quani’ejus custodibus“dond ~cedo trado inancipio mao jure

transcribi’ *" M‘ C) - ‘F’f ‘

15. pro luminario et Ulisse mea vel rernediurn anime mee adque

' ’-L (I.
parenl‘òr, (13)

16. meor, idest terrol7 (14) cum vitis sup se positas in fundo ca‘

"dsale tabernule "m'- ' 0' ‘f f-'‘ _\*î'

1 7. p mensura de [lubio begia pticas septem et pede uno et de alia

‘1 Yht un. 1'! J ,. ~
parte . i’

18. da vinea mea donatori pticas sex et de tenia parte da vinea

deusdedi "’ 1’ '‘’‘’

1g. pticas tris de ‘quarta antem parte de vinea radicauso actor

di] (15) regine ., i ""m

. . . f; , .. ‘ _ > .

go. pucas U‘IS et pedes qumqne ad .pncas deduodeenn pedes ad

"1' legitirne, ‘3"’“5'0 _ '
"I"'» "m - - elf\' 0 . a - )fl:

21. ped‘cs qmdqnrd al) 1psa terrol, ptmn (: (16) omn1a‘ se a.

bente et access\ (17) sua ‘ '

22. in predicta ecclesia vel ejus custodibusin integr, (18) donav1t

ut ab ac die

) parentorum meorum 1‘' f.(8) vir venerabilis Auperto presbytero (13

.. (14) terrolas “""'

(15

(g) clerico

(1°)_7'11‘ honestus Im'n _ ~, ) domine _ J_"”‘"‘i ‘'’l3

I") Ulterlineare ’‘’î;_-'Ì‘E‘ìw.\,\‘î‘l . (16) cum ._ { f;{wl=f' '-""q_\. ‘SI

(n) propterea .'zfu‘.qvwn "‘P‘ (‘17) accesmonc ‘ “î»'1?i‘~;-' il’ ...l'"l’

(n) qm supra ’.(‘18) in iutegrum L‘Lf'fbf‘l (,83)
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23. reiin superius nominata in iure prefate vel eius custodibus maa

neat potesta

24. tem fruen, et defensandum seo quod voluerit tetulo recto

ordine cannoni

25. ce judicand\ ut sagre leguru abit et me'a plenîss, ( 19) largie

tatem ut bene pro«

26. prietarii dii ne mihi liceat nolle quod semel volui de rebus